## Futurum.

Persona	Num.	Genus	T.	M.	B.	
1.	( singul.	comm.	†ΗΔΤΩΑΙ	†ΗΔΤΩΑΙ	†ΗΕΤΩΑΙ	claudam (sum-iens- claudens)
	( plur.	comm.	ΤΗΠΔ- ΤΩΑΙ	ΤΕΠΠΔ- ΤΩΑΙ	ΤΕΠΠΕ- ΤΩΑΙ	claudemus.
2.	( singul.	mascul.	ΚΠΔΤΩΑΙ	ΧΠΔΤΩΑΙ	ΚΠΕΤΩΑΙ	clandes.
	( plur.	fem.	ΤΕΠΔ- ΤΩΑΙ	ΤΕΠΔ- ΤΩΑΙ	ΤΕΠΕ- ΤΩΑΙ	claudes.
3.	( singul.	comm.	ΤΕΤΗΠΔ- ΤΩΑΙ	ΤΕΤΕΠ- ΠΔΤΩΑΙ	ΤΕΤΕΠΠΕ- ΤΩΑΙ	claudetis.
	( plur.	mascul.	ΕΠΔΤΩΑΙ	ΕΠΔΤΩΑΙ	ΕΠΕΤΩΑΙ	ille claudet.
		fem.	CΠΔΤΩΑΙ	CΠΔΤΩΑΙ	CΠΕΤΩΑΙ	illa claudet.
		comm.	CΕΠΔ- ΤΩΑΙ	CΕΠΔ- ΤΩΑΙ	CΕΠΕΤΩΑΙ	illi, illae claudent.

3. Quamvis per Verbum tum substantivum primum, tum secundarium existentia notetur juxta tempora (quemadmodum hucusque vidimus) praecipua, praesens nimirum, praeteritum, praesens antea atque futurum; adhuc tamen ad orationis complementum aliquid desiderabatur quod varia temporum adjuncta valeret exprimere. Id assequuti sunt aegyptii promendo veluti tertium verbum substantivum quod nos compositum et auxiliare appellamus.

„ *πισυ αυτου*. Isa. 4, 4. Haec tamen contractio minime confundenda est cum „ tertia plural. comm. praeteriti indefniti *ετ* illi, illae fuerunt „ .

6. Elementa praecipua Verbum *substantivum auxiliare* constituentia sunt pronomina simplicia *ε* ego, *κ tu m.*, *ε tu f.*, *εη ille*, *ε illa*, *η nos*, *την vos*, *οτ illi, illae*, quippe quae personam simul genus numerumque designant.

7. Hisce pronomibus itaque praefiguntur temporum eharacteristicae *ε*, *ε*, *ηε*, *ηε*. Verum illa, dictae compositionis gratia, aliquam subeunt mutationem; *ε* namque transit in *πε* memphitice, in *π* saepe thebaeae, baschmurice in *λε*; *τη* et *την* mutatur in *πετη* et *πετην*; *οτ* in *τ* quavis in dialecto.

8. Quod si tandem eadem pronomina copulanda sint quibusdam conjunctionibus, aut alicui illarum dictionum quae variis temporibus formandis usuveniunt in coptica lingua, tunc eorundem pristinam formam reassumunt, praeterquam *ε* ego quod in *ε* vertitur.

9. Pronomina simplicia hac ratione composita sensum existentiae cum respectu ad aliquod praedicatum indeterminate sumptum praeeferunt. Age vero, et de methodo efformandi in actu tempora pro variis modis singillatim agamus.

#### *De Modis Verbi substantivi auxiliaris.*

#### §. IV.

1. Modus *Indicativus* tempora *primaria* omnia complectitur, nec non aliquot e temporibus *compositis*, primo, per vocem *ηε* eharacteristicam *praesentis anterioris*, secundo, per vocem *ηε* eharacteristicam futuri *proximi* seu *defnitive*. Cetera indicativi tempora e conjunctionibus atque pronominibus simplicibus, adveniente Verbo *primario ηε*, coalescunt.